
 

 

 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA RUP.  Progetto Fondi Strutturali Europei 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 
21novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
SUD”. 
 
SOTTOAZIONE PROGETTO

10.2.2A  Progetto  
COD. 10.2.2A-
“GIOCHIAMO 

VISTA la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Pro
“Per la Scuola” 2014 – 2020; 

VISTA la Delibera n° 19 del Commissario straordinario del 22/12/2023 recante Adesione al progetto avviato con 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, denominato “Agenda SUD”, rivolto alle 
scuole statali primarie, secondarie di primo e di seco
Campania, Molise, Puglia,Sardegna e Sicilia finanziato dal Pon Scuola;

VISTA la candidatura n. 1092575 del 08.02.2024;

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI –
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 16/11/2023 di 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto verbale n° 5 delibera n. 21 del 17/01/2024 di adesione al progetto;

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del C.D.I. n° 24 Verbale n° 6 del

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale
VIA G. , 10 

C. M. - CSIC8AS00C 
-  E-MAIL: 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 
Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

PROGETTO IMPORTO 
Progetto  “Agenda SUD”  

-FSEPON-CL-2024-75 
GIOCHIAMO CON LE PAROLE” 

€ 62.839,20 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 

c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale 

19 del Commissario straordinario del 22/12/2023 recante Adesione al progetto avviato con 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, denominato “Agenda SUD”, rivolto alle 
scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 
Campania, Molise, Puglia,Sardegna e Sicilia finanziato dal Pon Scuola; 

la candidatura n. 1092575 del 08.02.2024; 

– 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

 Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I –
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 16/11/2023 di adesione al progetto; 

la delibera del Consiglio di Istituto verbale n° 5 delibera n. 21 del 17/01/2024 di adesione al progetto;

il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del C.D.I. n° 24 Verbale n° 6 del

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria –  
Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale 

VIA G. , 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO   (CS)  tel. e fax  0985/82923   
CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 
MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbelvedere.edu.it  

 

Programma Operativo Nazionale “Per la 
Fondo Sociale Europeo 

a di Adesione prot. n. 134894 del 
Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

CUP 
I54D23002910001 

Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 
gramma Operativo Nazionale 

19 del Commissario straordinario del 22/12/2023 recante Adesione al progetto avviato con 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, denominato “Agenda SUD”, rivolto alle 

ndo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
– Istruzione 2 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –Decreto del 

la delibera del Consiglio di Istituto verbale n° 5 delibera n. 21 del 17/01/2024 di adesione al progetto; 

il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del C.D.I. n° 24 Verbale n° 6 del 14/02/2024; 

 

COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - A32170C - csic8as00c

Prot. 0001414/U del 24/02/2024 12:43VI.10 - Beni mobili e servizi



CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 
Appaltante;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che 
costituisce parte integrante del presente decreto  

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere tali attività inviata alla Direzione Scolastica Regionale per il 
Calabria, prot. n. 1180 del 17/02/2024; 

VISTA l’autorizzazione al Dirigente Scolastico Prot.4423 DEL 21/02/2024  m_pi.AOODRACAL.REGISTRO 
UFFICIALE. U. assunto a prot. 1316 del 22/02/2024 ; 

DETERMINA 

Art. 1 di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del seguente 
Progetto: 

SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO CUP 
10.2.2A  Progetto  “Agenda SUD”  

COD. 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-75 
“GIOCHIAMO CON LE PAROLE” 

€ 62.839,20 I54D23002910001 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli 
Appalti” : Documento di consultazione  – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in particolare curerà la 
procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e 
informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato.  

Art. 2 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al corretto 
espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione.  
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto.  
 
Art. 3 Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 145 ore eccedenti l’orario di 
servizio, a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso di   
€ 25,00 lordo dipendente ad ora (€ 150,00 a giornata singola calcolata su 6 ore), € 33,18 Lordo Stato per un 
importo massimo di € 4.811,10 (lordo Stato), ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali 
n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 
previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro 
effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente 
incarico.  
 
Art. 4 Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 
riguardo a quelle Europee, viene pubblicato nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line” e nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icbelvedere.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Bonanata 

 


		2024-02-24T12:43:05+0100
	MARIA BONANATA




